
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OBRAMBO

gp.mo@gov.si

Številka: 007-67/2014-5
Ljubljana, dne 05.06.2014
EVA 2013-1911-0010

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 
SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o spremembah Uredbe o službi v Civilni zaščiti – predlog za 
obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi četrtega odstavka 19.a in prvega odstavka 27. člena Zakona o varstvu pred 
naravnimi in drugimi nesrečami (Uradni list RS, št. 51/06 – uradno prečiščeno besedilo in 
97/10) je Vlada Republike Slovenije na ____ seji dne __________ pod ___ točko dnevnega 
reda sprejela 

S K L E P

Vlada Republike Slovenije izdaja Uredbo o spremembah Uredbe o službi v Civilni zaščiti 
EVA 2013-1911-0010, ki se  jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

                                                                                                        Tanja Šarabon
                                                                                                      generalna sekretarka
Prejmejo:

- Ministrstvo za obrambo,
- Služba Vlade RS za zakonodajo,
- Urad Vlade RS za komuniciranje

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 
državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:  
/
3. a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 Darko But, generalni direktor Uprave RS za zaščito in reševanje
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:  
/
4. Pri obravnavi gradiva bosta sodelovala:

- Roman Jakič, član Vlade RS in minister za obrambo,
- Zoran Klemenčič, državni sekretar na Ministrstvu za obrambo.

5. Kratek povzetek gradiva:
Veljavna Uredba o službi v Civilni zaščiti (v nadaljnjem besedilu: uredba) je bila sprejeta 
leta 2008 in tudi dopolnjena istega leta. Pri njenem izvajanju se je pojavila potreba po 
spremembah, zlasti povezano z določitvijo plače za opravljanje službe v Civilni zaščiti. Z 



uveljavitvijo novega plačnega sistema so znotraj javnega sektorja urejene tudi plače 
poklicnih gasilcev. Dosedanja rešitev, ko je osnovo predstavljalo  povprečje trimesečnih 
plač v najmanj treh poklicnih gasilskih enotah v državi, ki so približno enakega obsega se je 
zaradi nezasedenosti delovnih mest pokazala za neustrezno, zato se plačo veže na plačo 
poklicnega gasilca, ki je določena s Kolektivno pogodbo.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem 
in naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 
načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 
strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:  /



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
7. b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Poslano gradivo ne povzroča neposrednih finančnih posledic. Predlog sprememb in 
dopolnitev predstavlja enako višino plače za opravljanje službe v Civilni zaščiti, za dolžnosti, 



za katere se s formacijo enot Civilne zaščite zahteva višja in univerzitetna strokovna 
izobrazba, pa celo znižanje plačila za opravljanje službe v Civilni zaščiti, kot je določeno po 
veljavni uredbi.  
8. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA

9. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije 
o normativni dejavnosti: DA

10. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA

                                        Zoran Klemenčič,
                                         državni sekretar

Poslano:
- naslovniku,
- URSZR.



Na podlagi četrtega odstavka 19.a in prvega odstavka 27. člena Zakona o varstvu pred 
naravnimi in drugimi nesrečami (Uradni list RS, št. 51/06 in 97/10) izdaja Vlada Republike 
Slovenije 

Uredbo 

o spremembah Uredbe o službi v Civilni zaščiti 

1. člen

V Uredbi o službi v Civilni zaščiti (Uradni list RS, št. 1/08 in 99/08) se v 20. členu drugi 
odstavek spremeni tako, da se glasi:

»(2) Pogodbeni pripadnik Civilne zaščite ima v primeru iz prejšnjega odstavka pravico do 
plačila za opravljanje službe v Civilni zaščiti, ki za vsak dan dejanskega dela v Civilni zaščiti 
znaša 80 odstotkov osnovne plače gasilca specialista.«.

2. člen

V drugem odstavku 21. člena  se besedilo »povprečje trimesečnih plač v najmanj treh 
poklicnih gasilskih enotah v državi približno enakega obsega« nadomesti z besedilom »plača 
poklicnega gasilca«. 

V drugi alineji se beseda »poveljnika« nadomesti z besedo »vodje«.

Tretji odstavek se spremeni tako, da se glasi:

»(3) Višina plač iz prejšnjega odstavka se določi v skladu s predpisi, ki urejajo plače javnih 
uslužbencev. Višino plač objavlja uprava na svoji spletni strani.«.

3. člen

Ta uredba začne veljati petnajsti  dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

Številka:

Ljubljana, dne _____ junija 2014

EVA 2013-1911-0010

                                                     
Vlada Republike Slovenije

   

 mag. Alenka Bratušek
            predsednica



OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami 
(Uradni list RS, št. 28/06) je v sistem popolnjevanja Civilne zaščite uvedel tudi institut 
pogodbe za službo v Civilni zaščiti ter uredil vprašanja, povezana z izvajanjem nalog zaščite, 
reševanja in pomoči zunaj države, pri pomoči drugim državam ob naravnih in drugih 
nesrečah ter za izvrševanje mednarodnih obveznosti države, prevzetih v mednarodnih 
organizacijah oziroma z mednarodnimi pogodbami.

Na podlagi  19.a člena Zakona o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami je bila leta 
2008 sprejeta Uredba o službi v Civilni zaščiti (Uradni list RS št.1/08) ter kasneje istega leta 
tudi dopolnjena. Uredba določa merila za sklepanje pogodb o službi v civilni zaščiti, splošne 
pogoje za pogodbeno opravljanje službe v Civilni zaščiti, postopke popolnjevanja, pravice in 
dolžnosti pripadnikov Civilne zaščite, ki so sklenili pogodbe o službi v Civilni zaščiti, plačilo 
pripravljenosti in dejansko opravljanje službe v civilni zaščiti ter med usposabljanjem, 
nadomestila, druge prejemke in povračila ter razloge za prenehanje oziroma odpoved 
pogodbe o službi v civilni zaščiti.

Z uveljavitvijo novega plačnega sistema so znotraj javnega sektorja urejene tudi plače 
poklicnih gasilcev. Dosedanja rešitev, ko je osnovo predstavljalo  povprečje trimesečnih plač 
v najmanj treh poklicnih gasilskih enotah v državi, ki so približno enakega obsega se je 
zaradi nezasedenosti delovnih mest pokazala za neustrezno. Gre za zmanjševanje 
administrativnih ovir pri izvajanju določb veljavne uredbe. Podobno sta urejena tudi plačilo za 
opravljanje vojaške službe pogodbenim pripadnikom rezervne sestave Slovenske vojske 
(vezano na formacijsko dolžnost) ter plačilo za opravljanje nalog pomožnih policistov v 
Policiji (vezano na plačo policista v nazivu policist III).

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

K 1. členu
S 1. členom se spreminja drugi odstavek 20. člena uredbe. Predlog se nanaša na določitev 
plače za opravljanje službe v Civilni zaščiti na območju države, na podlagi veljavne plačne 
lestvice za določitev osnovnih plač javnih uslužbencev in funkcionarjev ter Kolektivne
pogodbe za dejavnost poklicnega gasilstva. Da bi pri opravljanju enakih del poenotili plačo 
pripadnikov Civilne zaščite se s spremembo drugega odstavka 20. člena plača določi v višini 
80% plače gasilca specialista (po veljavni plačni lestvici za 23. plačni razred), in sicer z 
enotnim zneskom za opravljanje službe v Civilni zaščiti na območju države. Tak način plačila 
bi veljal le za opravljanje službe v Civilni zaščiti na območju države (vpoklic do 14 dni 
oziroma s soglasjem delodajalca do 30 dni). 

K 2. členu
Z 2. členom se spreminja obstoječi 21. člen uredbe. Z uveljavitvijo novega plačnega sistema 
so znotraj javnega sektorja urejene tudi plače poklicnih gasilcev, ki so tudi podlaga za 
določanje plač pripadnikov, ki opravljajo službo v Civilni zaščiti. Kot take uredba določa plače 
gasilca specialista ter poveljnikov gasilske taktične enote (oddelek) in operative (vod). Na te 
plače se vežejo tudi plače pripadnikov Civilne zaščite. 

K 3. členu
Določen je splošni petnajstdnevni rok za uveljavitev uredbe.


	9AAC1E58188E8B67C1257CEF002AAA85_0.in.doc

		2014-06-06T10:00:13+0200
	Zoran Klemencic




